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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

GJYKATA E POSAÇME E SHKALLËS SË PARË 

PËR KORRUPSIONIN DHE KRIMIN E ORGANIZUAR 

 

 

NJOFTIM PËR MEDIAT 

1. Kërkuesit Kyrylo Ponomarenko dhe Kostiantyn Biellon më datë 03.06.2024, Nr. 

Rregj.them. 335 kanë paraqitur pranë Gjykatës kërkesën me objekt: Informacion mbi 

gjendjen e procedimit penal dhe verifikimin e kushteve të zbatimit të masës së 

sigurimit të dhënë ndaj personave nën hetim Kyrylo Ponomarenko dhe Kostiantyn 

Biellon dhe Zëvendësimin e masave të sigurimit personal “Arrest në burg”, caktuar 

ndaj tyre me Vendimin nr. 101, datë 17.08.2023, të Gjykatës së Posaçme të Shkallës 

së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, me masa sigurimi më të butë. 

2. Në përfundim të gjykimit, trupi gjykues i përbërë nga gjyqtarja Etleva Deda, 

bazuar në nenet 246/6 dhe 260 të Kodit të Procedurës Penale me Vendimin 

Nr. 335, datë 28.06.2024 vendosi: 

1. Pushimin e gjykimit të kërkesës penale nr. 335 Akti, datë 03.06.2024, me 

kërkuesit/persona nën hetim: 

• Kyrylo PONOMARENKO, me objekt: “Informacion mbi hetimet e kryera, 

gjendjen e procedimit penal nr. 185 të vitit 2023 regjistruar nga Prokuroria e 

Posaçme kundër Korrupsionit dhe Krimit të Organizuar, si dhe verifikimin e 

nevojave të sigurimit dhe zëvendësimin e masës së sigurimit personal “Arrest në 

burg”, parashikuar nga neni 238 i Kodit të Procedurës Penale, e caktuar ndaj tij 

me Vendimin nr. 101, datë 17.08.2023, të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë 

për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, me një masë sigurimi më të butë”; si 

dhe,  

• Kostiantyn BIELLON, me objekt: “Informacion mbi hetimet e kryera, gjendjen 

e procedimit penal nr. 185 të vitit 2023 regjistruar nga Prokuroria e Posaçme 

kundër Korrupsionit dhe Krimit të Organizuar, si dhe verifikimin e nevojave të 

sigurimit dhe zëvendësimin e masës së sigurimit personal “Arrest në burg”, 

parashikuar nga neni 238 i Kodit të Procedurës Penale, e caktuar ndaj tij me 

Vendimin nr. 101, datë 17.08.2023, të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë 

për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, me një masë sigurimi më të butë”, 

pasi kërkuesit dhe mbrojtësi i tyre hoqën dorë nga e drejta e gjykimit të kësaj 

kërkese. 

2. Shpenzimet gjyqësore sipas formularit bashkëlidhur këtij vendimi, i ngarkohen 

kërkuesave. 
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3. Kundër këtij vendimi komunikohet e drejta e ankimit, brenda afatit ligjor, në 

Gjykatën e Posaçme të Apelit për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar. 

 

Tiranë, më datë 28.06.2024 

 

Gjykata e Posaçme e Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar 
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